РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   14.03.2022 г.                                     №  61                       х. Пролетарский

Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Энергоэффективность
и развитие энергетики» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.02.2018 N 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения Орловского района», Администрация Пролетарского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» по результатам за 2021 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения

	Т.А.Триголосова

Приложение 1

к постановлению Администрации

Пролетарского  сельского поселения
от 14.03.2022 г.  № 61
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2021 год
Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Пролетарского сельского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.10.2018 г. № 46, Администрация Пролетарского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – муниципальная программа).

Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения Орловского района от 26.11.2018 г. № 159 и включает две подпрограммы:

1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пролетарского сельского поселения

2. Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
В рамках реализации установленных целей муниципальной программы, таких как улучшение качества жизни населения Пролетарского сельского поселения за счет перехода на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов при передаче и потреблении электроэнергии, обеспечение повышения энергоэффективности за счет организации процесса комплексного энергосбережения, в отчетном периоде решались следующие задачи:

сокращение в сопоставимых условиях расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района на оплату коммунальных услуг;

повышение уровня ответственности за неэффективную деятельность по использованию энергоресурсов;

наращивание темпов оснащения зданий средствами инструментального учета, контроля и автоматического регулирования энергоносителей;

совершенствование и повышение достоверности статистического учета и отчетности по передаче и потреблению энергетических ресурсов;

популяризация применения мер по энергосбережению;

создание условий для привлечения внебюджетных средств на финансирование комплексных мер по энергосбережению, повышению энергоэффективности.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм

Программы за отчетный 2021 год отражены  в таблице № 1.
Информация об оценке эффективности реализации Программы за отчетный 2021 финансовый год приведена в таблице № 3.
Раздел 2. Результаты использования областного

 бюджета, федерального бюджета, бюджета района

и внебюджетных источников на реализацию Программы

На реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика» (далее - Программа) в 2021 году предусматривалось финансирование из средств местного бюджета в размере 0,0 тыс. рублей.

Освоено 0,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета в размере 0,0 тыс. рублей.

Процент выполнения Программы составил 0,0 процента. (таблица №2)

Таблица№ 1

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2021 г.
	№ п/п
	Номер и наименование

<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность) ФИО
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины е реализации /реализации не в полном объеме

	начала реализации
	Окончания реализации

	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пролетарского  сельского поселения   »

	1.1.
	Показатель 1.1

Доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории поселения
	Администрация Пролетарского  сельского поселения
	31.12. 2021
	01.01.2021
	31.12. 2021
	Средства не запланированы

	1.2
	Показатель 1.2

Доля объемов электрической энергии (далее-ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением (далее – МУ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой МУ на территории Пролетарского  сельского поселения
	Администрация Пролетарского  сельского поселения
	31.12. 2021
	01.01.2021
	31.12. 2021
	Средства не запланированы
	Результаты достигнуты

	1.3
	Показатель 1.3

Число энергосервисных договоров, заключенных муниципальными заказчиками
	Администрация Пролетарского  сельского поселения
	31.12. 2021
	01.01.2021
	31.12. 2021
	Средства не запланированы

	Показатель 1.4

Доля товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Администрация Пролетарского  сельского поселения

	X

	Средства не запланированы
	X
	X

	2
	Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения»

	2.1
	Показатель 2.1

Доля отчетов, предоставляемых участниками муниципальной программы по дополнительным запросам исполнителя программы, в общем объеме отчетов предоставляемых участниками муниципальной программы исполнителю муниципальной программы
	Администрация Пролетарского  сельского поселения
	31.12. 2021
	01.01.2021
	31.12. 2021
	Средства не запланированы
	-
	-

                                                                                                                                                                                                                                    Таблица № 2

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2021 г.

	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем
расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	Муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пролетарского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие1.1

Проведение обязательного энергетического обследования

	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Подпрограмма  2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие2.1

Оплата работ, услуг
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

Таблица 3

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2021 год.
	№ п/п
	Номер

и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2020 год
	2021 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Подпрограмма   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пролетарского  сельского поселения»

	1.1
	Показатель 1.1

Доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории поселения
	процентов
	100
	100
	100

	1.2
	Показатель 1.2

Доля объемов электрической энергии (далее-ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением (далее – МУ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой МУ на территории Пролетарского  сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100

	Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	1.3.
	Показатель 2.1

Доля отчетов, предоставляемых участниками муниципальной программы по дополнительным запросам исполнителя программы, в общем объеме отчетов предоставляемых участниками муниципальной программы исполнителю муниципальной программы
	процентов
	0
	0
	0